
令和２年８月５日

保護者 様

上三川町小中学校長会

新型コロナウイルス感染症への対応について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

学校再開後の新型コロナウイルス感染症対策につきまして、ご理解とご協力をいただき、

深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症は、依然として終息の見込みが立たない状況です。これ

まで学校でも児童・生徒への感染症対策の指導や感染症対策を踏まえた学習活動に取り組む

とともに、校舎内の消毒作業等に努めてまいりました。

つきましては、下記の内容について、夏休みが始まる明日以降も引き続きご理解とご協力

をいただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 毎朝の検温と健康観察について

(1) 毎朝、検温と健康観察を行い、その結果を各校から配付されている「チェック表」等

に保護者の方が記入し、登校時に持たせてください。

(2) 検温と健康観察は、土日・祝日・夏休み等も引き続き毎日行ってください。

２ 発熱等の症状がある場合について

(1) 平熱より体温が高いとき、だるさ（倦怠感）やのどの痛みがあるとき、咳・くしゃみ

・鼻水がひどいとき、下痢をしているとき、吐き気があるときなどは、学校まで電話で

ご連絡の上、登校を控えてください。その場合、出席停止扱いとなります。

(2) お子様やご家族がＰＣＲ検査を受ける場合は、検査結果が出るまでの期間、お子様や

その兄弟姉妹の登校は控えてください。その場合、出席停止扱いとなります。検査結果

が分かり次第、感染症拡大防止の観点から情報提供にご協力ください。

(3) お子様が新型コロナウイルス感染症と診断された場合や濃厚接触者となった場合は、

お子様やその兄弟姉妹の登校は控えてください。その場合、出席停止扱いとなります。

※ ８月１１日（火）～１４日（金）は学校業務休止日となっていますので、電話連絡の際

は、町教育委員会教育総務課学校教育係（TEL ５６－９１５６）までお願いいたします。


